et qua-
literumque spectantibus et pertinentibus in omnibus et per omnia
ut ab ipso Domino Rege habuerunt et habent. Salvo quod si con-
tinget per Dictum Dominum Regem vel ejus filios et heredes infra
dictumn terminum trium annorum non luere dicta Castra, Terras et
Villas et Fortalitias a dictis Dominis Federico et Fratribus, vel eorum
filiis et heredibus, pro dictis duodecim millia Florenis et pro expensis
factis et taxatis ut supra dictum est quod eo casu ex nunc prout ex
nunc dicta Castra, Terre et Ville et Fortalitia et qualibet ipsarum
cum omni Jurisdictione, honoribus, Juribus et pertinentiis quibuscum-
que dictis Castris Terris et Villis et Fortalitiis seu ipsi Dom. Regi
suisque filiis et heredibus pertinentibus et spectantibus quoquomodo
sint et esse intelligentur date ct concesse et pro datis et concessis
habeantur et intelligantur per dictum Dominum Regem ejusque filios
et heredes dictis Dominis Federico per se et Fratribus snisque filiis
et heredibus masculis et feminis ex eo legitime descendentibus et
nomine et Vice predictorum DD, Azonis, Gulielmi, et Marcobruni
Fratrum suorum et eorum filiorum et heredum stipulanti et reci-
pienti et mihi Notar. infrascripto tamquam pubblice persone stipulanti
et recipienti nomine et Vice predict. DD. Federici fratrumque suo-
rum et eorum et cujuscumque ipsorum filiorum et heredum mascu-
lorum et feminarum ex eis et aliquo ipsorum Jegitime descendentium
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in Feudum honorificurn et Jure recti et honorifici in perpetunm ex
nunc prout, ex tunc et ex tunc prout ex nunc, prefatus Dominus
Rex in caso predicto quod non lueret dicta Castra Terras et Villas
ut dictum est per se suosque filios et heredes dict. Domin. Fede-
rico et Fratribus pro se et suis filiis et heredibus ut supra dictum est
et mihi Notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine ut supra
dedit et concessit Jure recti et honorifici Feudum in perpetuum dicta
Castra Terras et Villas et Fortalitias cum omni Jurisdictione honori-
bus et Juribus quibuscumque ipsis Castris Terris et Villis et Forta-
litiis ut supra dictum est spectantibus et pertinentibus quoquomodo
ad habendum tenendum et possidendum et quodquod sibi eorumque
filils et heredibus masculis et feminis ut supra dictum est salvo de-
bito fidelitatis prestande deinceps placuerit faciendum cum omni Ju-
risdictione, honoribus Dominio, Juribus et proventibus quibuscumque
dictorum Castrorum Terrarum et Villarum atque fortalitiarum et cu-
juscumque ipsorum et ipsis Castris Terris et Fortalitiis et Villis, et
cuilibet ipsarum seu ipso Domino Regi ejusque filiis et heredibus
quoquomodo pertinentibus et spectantibus cum mero et mixto im-
perio ut supra dictum est, ita quod elapso dicto termino trium an-
norum, predicti Domini Federicus et Fratres sui eorumgque Filii et
heredes Masculi et Femine ex eis seu aliquo eorum legitime descen-
dentes habeant teneant et possideant dicta Castra Terras et Villas et
Fortalitias et qualibet ipsorum Jure recti et honorifici Feudi et de
ipsis, et qualibet ipsorum et cujusque eorum Territorio et districtu
faciant et facere possint pleno jura tamquam de re sua in omnibus
et per omnia prout eis eorumque filiis et heredibus masculis et fe-
minis ut dictum est placuerit faciendum. Constituens se dicta Castra
Terras Villas et quaslibet ipsorum nomine dict. DD. Federici et Fra-
trum et eorum filiorum et heredum possidere et tenere. Promittens
ipsis Domin. Federico et Fratribus et cuilibet ipsorum et eorum fi-
liis et heredibus masculis et feminis de legitima descensione ut su-
pra sub suprascripta pena ut supra. Qui predictus Dominus Federicus
pro se suisque filiis et heredibus masculis et feminis ex eo legitime
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descendentibus et nomine et Vice dictorum Fratrum suorum suorumque
filiorum et heredum masculorum et feminarum et eis vel aliquo eo-
rum legitime descendentes ibidem incontinenti de dictis Castris Terris
et Villis et Fortalitiis et gualibet ipsarum atque earum Territorio et
pertinentiis et districtu prefato Domino Regi per se suisque filiis et
heredibus stipulanti et recipienti promisit et juravit corporaliter ad
sancta Dei Evangelia sacris scripturis, se et dictos Fratres suos et
quoslibet ipsorum et eorum filios et heredes casu predicto adveniente
quod dicta Castra, Terre et Ville non luerent ut supra dictum est,
€X nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, sibi suisque filiis
et heredibus fideles esse Vassalos ipsumque D. Regem ejusque filios
et heredes res Jura et honores et ipsorum pro posse fideliter conser-
vare et ab ipso Domino Rege suisque filiis et heredibus tenere et
recognoscere tamquam veri et honorifici Vassalli dicti Domini Regis
ejusq. filiorum et heredum et eidem D. Regi suisque filiis et here-
dibus servire et fidelitatem debitam et legitimam facere et jurare to-
ties quoties de Jure debuerint et alia omnia facere pro dictis Castris
Terris et Villis et Fortalitiis et qualibet ipsorum sic in Feudum
datorum que tenentur et debent facere veri et honorifici Vassali de
jure et sive consuetudine Feudi honorifici, ita quod ad modo in casu
predicto si prefactus Rex in dictum tempus trium annorum non lueret
et restitueret nominatam quantitatermn pecuniarum ut supra dictum est,
quod ex nunc, prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc predicti DD, Fe-
dericus et Fratres et eorum filiorum et heredum masculi et femine ut
dictum est sint et intelligant veri et honorifici Vassalli de dictis Castris
Terris Villis et Fortalitiis et qualibet ipsarum prefate Regie Majestatis
ejusq. filiorum et heredum in omnibus et per omnia ut supra dictum
est, et ex adverso predictus D. Rex pro se suisque filiis et heredibus
promisit solemni stipulatione predicto D. Federico stipulanti et reci-
pienti per se suisque filiis et heredibus masculis et feminis ut dictum
est et nomine dictorum suorum Fratrum eorumque filiorum et he-
redum et mihi notar. infrascripto stipulante et percipiente ut supra,
quod elapsi dicto termino trium annorum de dictis Castris Terris et

CODICE DIPLOMATICO BENACENSE 95

Villis et Fortalitiis et quolibet ipsorum jure recti et honorifici Feudi
ipsos Dominum Federicum et Fratres, et quemlibet ipsorum per se
suisque filiis et heredibus masculis et feminis ut dictum est legitime
investire. Que omnia et singula nominata prefatus D. Rex pro se
suisque filiis et heredibus predictus D. Federicus pro se suisque filiis et
heredibus et nomine et vice predictorum suorum Fratrum eorumgque
filiorum et heredum pro quibus promisit ut supra se sibi ad invicem
solemnibus stipulantibus hinc inde intervenientibus promiserunt con-
venerunt unus alteri et alter alteri firma rata habere et tenere perpe-
tuo, et nunquam contratacere vel venire per se vel per alium aliqua
causa vel ingenio de Jure vel de facto sub pena nominata in singulis
capitulis hujus contractus in solidum promissa qua soluta vel non
predicta omnia et singula forma producent cum refectione damnorum
expensarum litis et extra pro quibus omnibus et singulis firmiter at-
tendendis et observandis obligavit unus alteri, et alter alteri vicissim
se et suos heredes et omnia sua bona presentia et futura,

Supscriptus = Ego Petrus de Lama Imperiali auctoritate Nota~
rius his omnibus interfui et rogatus scripsi,

In Christi nomine Amen, anno a Nativitate ejusdem millesimo
quingentesimo quarto decimo Indictione secunda die Sabati primo
mensis Decembris. Hoc exemplum per me Christophorum de Sachono
de Ripa Notar. sumptum ex autentico scripto manu notarii Petri de
Lama Notarii spectabil. D. Faustini Frussii Doctoris Vicarii et Locum
Tenentis Magistri D. Gulielmi de Castilia Hispani honorandus Capi-
taneus Riperie Salodii sedens pro solito Tribunali sub Logia Magna
Palatii dicte Terre Salodii insinuatum fuit, et in ejus presentia per me
ipsum Christophorum Notarium et alios infrascriptos Notarios ipsum
diligenter cum autentico auscultavimus qui cognoscens ipsum exem-
plum cum ipso autentico productum concordare ut eidem exemplo
de cetero plena adhibeatur fides, suam et prefate spectabilis Comu-
nitatis, Riperie auctoritatem prestitam et Judiciale decretum inter-

posuit.
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Subscript. cum signo Tabellionatus anteposito. Ego Joannes natus
Ser Bartholomei Bernarii de Lux.... Imperiali auctoritate Notarius hoc
exemplum una cum infrascriptis Notar, D. Bernardino Monsilvanensi
et Arcelino Alcherio de Marzno.... et per infrascripto D. Cristophoro
Notar, ab autentico Instrumento scripto manu notarii D. Petri de Lama
Notarius coram prefacto Domino Vicario et Locumtenente ut supra
diligenter et fideliter auscultavi, et quia utramque concordare inveni
de ipsius Judicis mandato in ejus exempli plenam fidem, et testimo-
nium me supscripsi relictis tamen non nullis verbis que propter ve-
tustatem Litterarum autentici dignosci non potuerunt, et propterea
dimissa fuerunt spatia quinque de quibus apparet in presenti exem-
plo et cum rasatura in linea trigesima septima erroris,